
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges vergunningen en aanverwante diensten 2022 

De raad van de gemeente Eindhoven; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 juli 2022; 

mede gelet op de artikelen 156 en 229 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges vergun- 

ningen en aanverwante diensten 2022 

  
  

Artikel  I 
Hoofdstuk 6 van Titel 3 van de Verordening op de heffing en de invordering van leges vergunningen 

en aanverwante diensten 2022 wordt vervangen door: 

  

Hoofdstuk 6  Telecommunicatie, kabels en leidingen 

€ 432,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding tot 

het verkrijgen van instemming omtrent plaats, tijdstip en werkwijze van 

3.6.1 Instemmings- besluit 

Telecommunicatiewet 

uitvoering van werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4, eerste lid, van 

de Telecommunicatiewet en artikel 3.3 van de Algemene verordening on- 

dergrondse infrastructuren gemeente Eindhoven 2022 

€ 1,78 Het tarief als bedoeld in onderdeel 3.6.1 wordt verhoogd met een basisbe- 

drag per strekkende meter van 

3.6.2   

  Het tarief bedoeld in de onderdelen 3.6.1 en 3.6.2 wordt verminderd met 

50%, indien 

3.6.3   

a. een melding wordt ingetrokken, voordat hierop een beslissing is geno- 

men; of 

b. een melding buiten behandeling wordt gesteld. 

  In afwijking van de onderdelen 3.6.1 en 3.6.2 bedraagt het tarief voor het 

in behandeling nemen van een melding tot het verkrijgen van instemming, 

3.6.4   

na aanvang of gereedkomen van de aanleg, instandhouding of verwijdering 

van kabels, 150% van de leges, zoals deze op grond van die onderdelen 

geheven zouden zijn bij een vooraf ingediende melding. 

€ 432,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning voor het aanleggen, onderhouden, verleggen of verwijde- 

3.6.5 Vergunning kabels en 

leidingen 

ren van kabels of leidingen als bedoeld in artikel 2.3 van de Algemene 

verordening ondergrondse infrastructuren gemeente Eindhoven 2022 

€ 1,78 Het tarief als bedoeld in onderdeel 3.6.5 wordt verhoogd met een basisbe- 

drag per strekkende meter van 

3.6.6   

  Het tarief bedoeld in de onderdelen 3.6.5 en 3.6.6 wordt verminderd met 

50%, indien 

3.6.7   

a. een aanvraag wordt ingetrokken, voordat hierop een beslissing is geno- 

men; of 

b. een aanvraag buiten behandeling wordt gesteld. 

  In afwijking van de onderdelen 3.6.5 en 3.6.6 bedraagt het tarief voor het 

in behandeling nemen van een aanvraag, na aanvang of gereedkomen van 

3.6.8   

de aanleg, instandhouding of verwijdering van kabels, 150% van de leges, 

zoals deze op grond van die onderdelen geheven zouden zijn bij een 

vooraf ingediende aanvraag. 

  

Artikel  II 
Behoudens de in het vorige artikel genoemde wijzing wijzigt de Verordening op de heffing en de invor- 

dering van leges vergunningen en aanverwante diensten 2022 niet. 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

  

Artikel  III 
Deze verordening kan worden aangehaald als: “Legesverordening vergunningen 2022 (eerste wijziging)”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 september 2022. 

  

Nr. 445368 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2022 nr. 445368 6 oktober 2022 1 



Eindhoven, 21 september 2022. 

De raad van de gemeente Eindhoven, 

,burgemeester 

,griffier 

Gemeenteblad 2022 nr. 445368 6 oktober 2022 2 


